
DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 19.10.2021 

 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zastoupena MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem 

IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

státní organizace 

se sídlem Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 

zastoupena Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 

IČO: 45249130, DIČ: CZ45249130 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Není plátce DPH 

(dále jen „Objednatel“) 

 

jako smluvní strany uzavírají podle § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZSZS“) tento  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 19.10.2021 

 

Čl. I. 

Prohlášení smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.10.2021 uzavřely podle § 53 a násl. zákona č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o poskytování 

pracovnělékařských služeb (dále „Smlouva PLS“). 

 

 



Čl. II. 

Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy PLS 

1. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. I „Předmět smlouvy“ Smlouvy PLS nahrazují 

novým zněním: 

„Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat prostřednictvím Kliniky pracovního a cestovního lékařství 

Poskytovatele pro Objednatele a jeho zaměstnance pracovnělékařské služby (dle jen „PLS“) ve 

smyslu zákona č. 273/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

ve smyslu vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích 

posudkové péče), ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k zákonu č. 262/206 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, a podle čl. 5 vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních 

zdravotních službách (č. 161) tyto úkony: 

• Lékařské prohlídky vstupní a mimořádné, 

• Poradenství (školení vybraných zaměstnanců Objednatele, prohlídky pracovišť, konzultace 

k zajišťování PLS apod.), 

• a případně další PLS závazné pro obě smluvní strany zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných prováděcích právních 

předpisů. 

Tyto úkony budou prováděny na základě žádosti Objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. III „Závazky smluvních stran“ odst. 6 Smlouvy 

PLS nahrazují novým zněním: 

„6. Objednatel se zavazuje vyvíjet potřebnou součinnost při plnění předmětu této smlouvy. Za 

tímto účelem zejména: 

• zajistí odborným zaměstnancům Poskytovatele vstup na svá pracoviště, 

• poskytne aktualizované informace o povaze práce a pracovních podmínkách v pracovním 

procesu.“ 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. IV. „Cena a platební podmínky“ odst. 1 Smlouvy 

PLS nahrazují novým zněním: 

„1. Za poskytování PLS podle č. I této smlouvy nehrazené z veřejného zdravotního pojištění zaplatí 

Objednatel Poskytovateli po vzájemné dohodě paušální odměnu  podle zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 12.000,- Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých) bez 

DPH ročně. Vyúčtování bude provedeno vždy za příslušný kalendářní rok do 31. prosince. Odměna 

Poskytovatele je splatná na  základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury (dále jen 

„faktura“) se 14 denní splatností ode dne vystavení. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 

stanovené pro daňový doklad obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zasílána výhradně na e-

mailovou adresu: sekretariat@cenia.cz . Pro případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti 

daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy, má Objednatel právo vadnou 

nebo neúplnou fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit Poskytovateli. Vrácením vadné nebo neúplné 

faktury se zastaví původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem vystavení 



nové nebo opravené faktury, kterou je Poskytovatel povinen zaslat Objednateli. V případě jakékoli 

změny výše sjednané ceny bude postupováno podle Čl. VI. odst. 1. této smlouvy.“ 

 

4. V ostatních částech zůstává Smlouva PLS beze změn a doplnění. 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy PLS nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy PLS uveřejní v registru 

smluv Poskytovatele. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy PLS je sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních majících shodnou 

platnost originálu s tím, že každá ze smluvních stran si ponechá po jednom vyhotovení. 

 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy PLS pečlivě přečetly, jeho 

obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za Poskytovatele:                                                                            Za Objednatele: 

 

 

V Praze dne ………………………………                                                 V Praze dne …………………………… 

      MUDr. Jan Votava, MBA                                                               Mgr. Miroslav Havránek 

                    ředitel                                                                                                 ředitel 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady         Česká informační agentura životního prostředí (CENIA)                  

 

 




